RUPERTUS Episcopus *Olmucensis*. Ejus *Libellos de his, quae ad poenitentiam et confessionem pertinent*, cujus initium: *Sacra Scriptura continet decem praecepta etc.* MS. exstat in Bibliotheca monasterii Fegernseensis, quod testatur Cel. Bern. Pe-

zius in Dissert. Isagogica ad tom. I. The-sauri Anecdotorum novissimi p. 14.

RUPERTUS *Rusius*, Anglus, Ord. S. Francisci circa a. 1280. Scripsit *Declarationem in Regulam S. Francisci, de anima et super Sententias*. Trithemius de Script. Eccles. c. 474. Willot Athenae sodaliti Franciscani p. 321.

RUPERTUS, primum Decanus, post Abbas *Tegernseensis*, circa a. 1170. Ejus *Epistolae XXIV.* editae sunt in Codice Diplomatico Pezii et Hueberi part. II. p. 4. Sequuntur etiam p. 11. seqq. *Epistolae* aliorum ad ipsum.

RUPERTUS, Abbas *Tuitiensis*, natione Germanus, Monachus primum S. Laurentii in suburbio Leodiensi, deinde in monasterio Sigbergensi: Oostbroekanam uno miliari ab Ultrajecto situm, addit Valerius Andreas, Postquam in juventute poësi operam navaverat, deinceps Scripturae S. incubit, ad quam rem ipse adjuratus Abbate Sigbergense, quem ut parentem reverebatur, scribit sibi Spiritum Sanctum de nocte, ut globum ignitum, totumque pectus mira suavitate circumiisse, hominemque totum sibi possedissee, ut in Declamatione de vita Ruberti narrat Matthias Agricicus Witlichius. In ipso autem titulo editionis Moguntinae exstat imago Mariae Virginis acri incisa, et sub eadem brevis narratio docens, Rupertum, cum tardiori ingenio esset, in monasterio S. Laurentii coram imagine Mariae lapidea, remedium eidem impetrasse. Credat haec qui volet. Nos scimus, dona Spiritus Sancti non esse tam plumbea, quam quae in Operibus Ruperti inveniuntur. Quicquid sit, propter eruditionem, quam illo seculo plane singularem possedit, a Friderico Archiepiscopo Coloniensi Tuitium vocatus, ibique a 1120. Abbas constitutus est, ubi tandem a. 1135. 4. Non Martii (conf. Acta Erud. 1725. 55.) fato suo functus est. De vita ejus confer Orationem Jo. Tritheimii, et Declamationem Witlichii memoratam; Arn. Wion Lignum Vitae V. 74. Galliam Christianam tom. III. p. 754.

Editiones Operum ejus exstant variae Coloniae 1527. per Franc. Pirckman. fol.

quae omnium prima est, b) post ap. Arnoldum Birekman, 1533. 1566. 1577. 1598. et 1602. et Paris. 1638. fol. vol. 2. Mili ad manus est Moguntina sumtibus Hermanni Mylii Birekmani 1631. fol. duobus voluminibus edita, quorum recensum nunc dabo.

Tomo I.

De operibus S. Trinitatis libri XII. qui complectuntur Commentarios in Pentateuchum, libros historicos Vet. Test. Psalmos, Prophetas majores, quatuor Evangelistas, et de Operibus Spiritus S. libros IX. Colon. 1525. Lovan. 1551. f. apud Sassenum.